
 
 

Vytvořeno  26.9.2016 15:43:40 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    10  
 
 

 
Příspěvek do 29. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 21.09.2016  
 
Veřejnoprávní smlouva Lelekovice 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - veřejnoprávní smlouva  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Jiří Kovář - Vedoucí odboru  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Od 31. 12. 2015 platí novela zákona č. 13/1997 Sb., zákona o pozemních komunikacích. V této 
novele došlo k tomu, že v § 40 není uvedeno (vypadlo to v textu návrhu), že speciální stavební úřad 
obce s rozšířenou působností povoluje stavby místních komunikací. Tato kompetence takto spadla na 
nižší úřady, ty však nejsou personálně tuto agendu schopny vykonávat. 
Na základě společného doporučení ministerstva dopravy a ministerstva vnitra (č. j. 255/2015-120-
OST/2) vyplývá, že je možné uzavřít veřejnou právní smlouvu, která umožní úřadu obce s rozšířenou 
působností vydat stavební povolení pro místní komunikace. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi městem Kuřim a obcí Lelekovice o výkonu 
přenesené působnosti na úseku odboru dopravy ve znění dle přílohy. 
 
Termín plnění: 31. 10. 2016 (OD) 
  

 
 
 



1 

Veřejnoprávní smlouva 

uzavřená mezi Obcí Lelekovice a městem Kuřim o výkonu přenesené působnosti 

na úseku dopravy 

 

Obec Lelekovice na základě usnesení zastupitelstva obce č. xx/2016 ze dne: xx/2016 a města Kuřim 

na základě usnesení Rady města Kuřim č. xxxx ze dne: xxxxx uzavírají tuto 
 

Veřejnoprávní smlouvu 

 

Čl. 1 

Smluvní strany 
 

1. Obec Lelekovice 

Zastoupena starostou obce – Jaroslavem Divišem 

IČ: 00281999 

Sídlo: Hlavní 75/7 

664 31 Lelekovice 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 4829641/0100  

 

na straně jedné 

(dále jen“ Obec“) 

 

a 

 

2. Město Kuřim 

zastoupené starostou města Mgr. Ing. Dragem Sukalovským 

IČ: 00281964 

Sídlo: Jungmannova 968 

664 34 Kuřim 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Kuřim 

číslo účtu: 9005-22824-641/0100 

 

(dále jen „město Kuřim“) 

na straně druhé 

 

Čl. 2 

Předmět smlouvy 
 

V souladu s ust. § 63 odst. 1 zákona č.128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, budou na základě této smlouvy orgány města Kuřim namísto orgánů 

Obce Lelekovice vykonávat působnost speciálního stavebního úřadu ve věcech místních 

komunikací (dle ust. § 16 ve spojení s ust. § 40 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů). 

 

 

 

Čl. 3 



2 

Úhrada nákladů 
 

1. Za výkon předmětu smlouvy v určeném rozsahu se obec Lelekovice zavazuje uhradit 

městu Kuřim náklady spojené s výkonem přenesené působnosti dle čl. 2 této smlouvy. 

Dohodnutá výše nákladů činí 500 Kč, slovy: pět set korun českých, za každý provedený 

případ. 

2. Vyúčtování úhrady nákladů provede město Kuřim vždy ke dni 30. 6. a 31. 12. 

příslušného kalendářního roku. Fakturu za úhradu nákladů vystaví město Kuřim 

v průběhu měsíce července resp. ledna, příslušného kalendářního roku, přičemž doba 

splatnosti bude činit 15 kalendářních dnů po dni doručení faktury druhé smluvní straně. 

 

Čl. 4 

Doba trvání smlouvy 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a je uzavřena dnem, kdy rozhodnutí krajského 

úřadu Jihomoravského kraje o udělení souhlasu s jejím uzavřením nabude právní moci. 

2. Platnost této smlouvy je možné ukončit vzájemnou dohodou smluvních stran nebo 

výpovědí jedné ze smluvních stran a to bez udání důvodů k 30. 6. a 31. 12. příslušného 

kalendářního roku. Výpověď je nutné doručit druhé smluvní straně písemnou formou 

nejdéle tři měsíce před jejím výpovědním termínem. K ukončení platnosti smlouvy 

uděluje souhlas Krajský úřad Jihomoravského kraje svým rozhodnutím. 

 

Čl. 5 

Společná a závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany zveřejní Veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na 

úředních deskách svých obecních úřadů po dobu 15 dní. 

2. Po dobu platnosti této smlouvy vyvěsí smluvní strany na úředních deskách svých 

obecních úřadů informaci o uzavření této smlouvy a jejím předmětu. 

3. Tato informace může být změněna pouze písemnou formou smluvních stran, která 

podléhá souhlasu Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, kdy po jednom vyhotovení obdrží 

Obec Lelekovice, město Kuřim a Krajský úřad Jihomoravského kraje se žádostí o 

souhlas s uzavřením této smlouvy. 

5. Smlouva musí být schválena na veřejném zasedání zastupitelstva Obce Lelekovice 

platným usnesením zastupitelstva, usnesením Rady města Kuřim a pravomocným 

rozhodnutím Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 

 

 

V Lelekovicích dne:                   V Kuřimi dne:  

 

 

 

 

 

-------------------------------------------    --------------------------------------- 

Jaroslav Diviš                     Mgr. Ing. Drago Sukalovský 

   starosta obce Lelekovice      starosta města Kuřim 


	__KNS__0
	A - veřejnoprávní smlouva - doc2693

